
Responsabile Istruttoria: UO organici mobilità e reclutamento personale ATA 

Riferimenti U.O.: Dott. Michele Totaro tel. 0881795201 

Via Paolo Telesforo n°25 71122 Foggia peo: usp.fg@istruzione.it – pec: uspfg@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustfoggia.it 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio V – Ambito Territoriale per la provincia di Foggia 
 
 

 

Prot. n. AOOUSPFG/(riportato in intestazione) Foggia, (fa fede il protocollo) 

 
 

Oggetto: DM 150/2023. Personale ATA, profili di Assistente Amministrativo, Assistente Tecnico e 

Collaboratore scolastico. Assunzione a tempo indeterminato per l’a.s. 2023/2024. Decreto 

di assegnazione della proposta di assunzione degli aspiranti da graduatorie provinciali 

ed assegnazione alle istituzioni scolastiche. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione 

del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme 
generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”; 

VISTO il contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale del 
comparto 
Istruzione e ricerca, sottoscritto in data 19 aprile 2018; 

VISTE la legge 12 marzo 1999, n. 68, recante “Norme per il diritto al lavoro 

dei disabili”; la legge 23 novembre 1998, n. 407, recante "Nuove norme 

in favore delle vittime del terrorismo e della criminalità organizzata” e 

la legge 11 marzo 2011, n. 25, recante “Interpretazione autentica del 

comma 2 dell'articolo 1 della legge 23 novembre 1998, n. 407, in 

materia di applicazione delle disposizioni concernenti le assunzioni 

obbligatorie e le quote di riserva in favore dei 
disabili”; 

mailto:usp.fg@istruzione.it
mailto:uspfg@postacert.istruzione.it
http://www.ustfoggia.it/




Responsabile Istruttoria: UO organici mobilità e reclutamento personale ATA 

Riferimenti U.O.: Dott. Michele Totaro tel. 0881795201 

Via Paolo Telesforo n°25 71122 Foggia peo: usp.fg@istruzione.it – pec: uspfg@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustfoggia.it 

 

 

 

VISTA la nota dell’USR Puglia, prot. n. AOODRPU/28904 del 04/08/2023, 

con la quale, nel trasmettere la nota ministeriale prot. n. 

AOODGPER/46755 del 02/08/2023 e l’allegato DM 150/2023, la 

Direzione Generale ha indicato il contingente regionale per le 

assunzioni a tempo indeterminato del personale ATA profili 

professionali di Assistente Amministrativo (A.A.) n. 40, Assistente 

Tecnico (A.T.) n. 3 0  e Collaboratore scolastico (C.S.) n. 5 8 , dando 

facoltà di 
“procedere per tutti gli adempimenti relativi alle immissioni in ruolo…”; 

VISTO il decreto dirigenziale, prot. n. AOOUSPFG/9857 del 03/08/2023, con 

il quale  sono state rett ificate  le graduatorie provinciali permanenti 

(di seguito GG.PP.) già in precedenza approvate ed a valersi sull’O.M. 

23 febbraio 2009, n. 21; 

VISTO il Decreto Ministeriale prot. n. AOOGABMI 150/2023 che si  richiama 

integralmente; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. AOODGPER/46755 del 02/08/2023 con 

c u i  l’Amministrazione centrale, nel trasmettere il DM 150/2023, 

ha fornito indicazioni in merito alle modalità e tempi delle operazioni 

in argomento; 

 

mailto:usp.fg@istruzione.it
mailto:uspfg@postacert.istruzione.it
http://www.ustfoggia.it/


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio V – Ambito Territoriale per la provincia di Foggia 

Responsabile Istruttoria: UO organici mobilità e reclutamento personale ATA 

Riferimenti U.O.: Dott. Michele Totaro tel. 0881795201 

Via Paolo Telesforo n°25 71122 Foggia peo: usp.fg@istruzione.it – pec: uspfg@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustfoggia.it 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERA
TA 

la necessità di procedere alle operazioni di assunzione a tempo 

indeterminato sulla base del contingente autorizzato e delle disponibilità 

registrate al SIDI dopo i movimenti territoriali ed annuali; 

INFORMATE le OOSS del Comparto Istruzione, giusta nota prot. n. AOOUSPFG/10265 del 
10/08/2023; 

VISTI gli avvisi di convocazione AOOUSPFG/10265 del  10/08/2023, che hanno 

tenuto conto anche delle quote di riserva previste dalla normativa vigente, 

esplicitamente colà indicate; 

ESAMINATE le preferenze espresse dagli aspiranti attraverso la piattaforma “Istanze on-

line”, nonché le rinunce registrate al sistema, tenendo conto dei diritti di 

precedenza dichiarati dagli stessi; 

FATTA 
SALVA 

la possibilità per l’Amministrazione di rettificare/revocare, anche in 

autotutela, gli effetti del presente provvedimento per circostanze al momento 

non note, ivi compresi gli esiti dei controlli presso le istituzioni 

scolastiche o l’effetto di eventuali pronunce giurisdizionali; 

 
 

DISPONE 
 

in ragione delle disposizioni in premessa indicate, che qui si intendono integralmente richiamate, gli 

aspiranti inclusi nelle G.P. della provincia di Foggia, come da allegati elenchi, che formano parte 

integrante del presente provvedimento, sono destinatari di proposta di assunzione a tempo  

indeterminato (ruolo), secondo il profilo professionale di appartenenza, ed assegnati alla sede di 

servizio indicata di fianco al proprio nominativo. 

In ragione delle scoperture disponibili sono state assegnate le seguenti quote di riserva ope legis: 

Assistenti amministrativi n. 1 unità (1R); 

Assistenti tecnici n. 1 unità (M) 

Collaboratori scolastici n. 10 unità (5 N; 4 R; 1 D). 

Il personale destinatario della presente assegnazione di proposta di assunzione in ruolo dovrà 

presentarsi presso la sede indicata a decorrere dal 01/09/2023. In caso di mancata assunzione, 

salvi i casi previsti dalle norme, il Dirigente scolastico provvederà alla tempestiva diffida ad assumere 

servizio pena decadenza dal diritto di nomina. 

Le assunzioni avverranno con decorrenza giuridica dal 01/09/2023 ed economica dalla effettiva presa 

di servizio, sulle sedi vacanti e disponibili. 

Al personale immesso in ruolo per l’a.s. 2023/2024 è assegnata la sede definitiva nell’anno scolastico 

2024/2025 secondo la normativa vigente. 

 

mailto:usp.fg@istruzione.it
mailto:uspfg@postacert.istruzione.it
http://www.ustfoggia.it/


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio V – Ambito Territoriale per la provincia di Foggia 

Responsabile Istruttoria: UO organici mobilità e reclutamento personale ATA 

Riferimenti U.O.: Dott. Michele Totaro tel. 0881795201 

Via Paolo Telesforo n°25 71122 Foggia peo: usp.fg@istruzione.it – pec: uspfg@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustfoggia.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 

 

 

Posizione Punteggio Cognome Nome 
Scuola 

assegnata 
Denominazione scuola 

1 106.01 CUCCI RITA FGIC86100G I.C. "FOSCOLO - GABELLI" 

2 56.83 PEDONE SAVINO FGPS010008 LICEO SCIENTIFICO "A. VOLTA" 

3 53.60 MONACO PASQUALINA FGIS052001 I.I.S.S. "PUBLIO VIRGILIO MARONE" 

5 47.93 DIMEO SAVINO FGIS01100P I.I.S.S. "G. PAVONCELLI" 

6 47.50 BORSELLI LETIZIA FGPS010008 LICEO SCIENTIFICO "A. VOLTA" 

7 47.20 CICCOMASCOLO GIULIA FGIS052001 I.I.S.S. "PUBLIO VIRGILIO MARONE" 

8 47.08 CIAVARELLA MARIA INCORONATA FGIC88100R I.C. "VIA SACCO E VANZETTI" 

9 47.05 CLEMENTE MARIA PIA FGMM00700X S.S. 1 G. "L. MURIALDO" 

10 46.93 FERRO MARIA ANTONIETTA FGIC851001 I.C. "ZANNOTTI - FRACCACRETA" 

11 46.83 ABATINO GIUSEPPE FGIC86200B I.C. "G. CATALANO - MOSCATI" 

12 46.07 DE MARE ROSANNA GIUSEPPINA FGVC01000C CONVITTO NAZIONALE "R. BONGHI" 

13 45.97 BONFITTO GIOVANNI FGIS044002 I.I.S.S. "FIANI - LECCISOTTI" 

14 45.75 ANGOTTI CORINNA FGIC86200B I.C. "G. CATALANO - MOSCATI" 

15 45.47 BIANCONE MARIA GRAZIA FGIC827004 I.C. "MANZONI - RADICE" 

16 45.10 IACOVIELLO SALVATORE FGIC877005 I.C. "S.CHIARA-PASCOLI-ALTAMURA 

17 45.10 STELLUTI ANGELO FGIC86200B I.C. "G. CATALANO - MOSCATI" 

18 44.87 RIGLIETTI AURELIA FGRI020004 I.P. "ANTONIO PACINOTTI" 

19 44.50 MAFFEI MARIAGRAZIA FGIC86200B I.C. "G. CATALANO - MOSCATI" 

21 44.35 PETRONELLI IRINA FGTD21000T I.T.E.T. "GIANNONE-MASI" 

22 43.75 IADAROLA ALESSANDRO FGIC82300R I.C. "MANDES" 

47 31.40 CIANCIARUSO FRANCESCO FGIS044002 I.I.S.S. "FIANI - LECCISOTTI" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:usp.fg@istruzione.it
mailto:uspfg@postacert.istruzione.it
http://www.ustfoggia.it/


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio V – Ambito Territoriale per la provincia di Foggia 

Responsabile Istruttoria: UO organici mobilità e reclutamento personale ATA 

Riferimenti U.O.: Dott. Michele Totaro tel. 0881795201 

Via Paolo Telesforo n°25 71122 Foggia peo: usp.fg@istruzione.it – pec: uspfg@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustfoggia.it 

 

 

 

 

 

 

 
ASSISTENTI TECNICI 

 

Area 
Professionale 

Posizione Punteggio Cognome Nome Scuola assegnata Denominazione scuola 

ARR2 (I32) 2 45.70 CRESCENZI PIETRO FGIS00800V I.I.S.S. "L. EINAUDI" 

AR02    3 37.10 GABRIELE MATTEO FGTF13000C I.T.T. "ALTAMURA-DA VINCI" 

AR02    4 32.10 ARGENTINO MARIA ROSARIA FGPS08000E LICEO "ALBERT EINSTEIN" 

AR02    6 29.30 POMPILIO RAFFAELE FGIS01300A I.I.S.S. "MAURO DEL GIUDICE" 

AR02    7 28.17 CAFONE FRANCESCO FGIS023001 I.I.S.S. " DELL'AQUILA  STAFFA" 

AR02    8 28.00 GRIFA LUCA FGTF13000C I.T.T. "ALTAMURA-DA VINCI" 

AR27 9 27.80 LO SAPIO FRANCESCO FGRI020004 I.P. "ANTONIO PACINOTTI" 

AR02    10 27.70 LA TOSA GIANLUCA FGIS00400G I.I.S.S. "FAZZINI - GIULIANI" 

AR02    11 27.50 RAMPINO STEFANO FGIS05400L I.OC. BOVINO - DELICETO - ACCADIA 

AR08  12 27.13 MINICHELLI LOREDANA FGPS210002 LICEO "CHECCHIA RISPOLI-TONDI" 

AR19  13 26.60 SANTOLUPO ROBERTA FGIS00800V I.I.S.S. "L. EINAUDI" 

AR02    15 26.00 DILEO FRANCESCO FGIS04600N I.I.S.S.  "ADRIANO OLIVETTI" 

AR20  24 24.60 DI MAGGIO PATRIZIA FGVC01000C CONVITTO NAZIONALE "R. BONGHI" 

 

 

 

COLLABORATORI SCOLASTICI 

 

Posizione Punteggio Cognome Nome 
Scuola 

assegnata 
Denominazione scuola 

1 35.00 CARADONNA ALESSIA FGEE02900T C.D. "G. MARCONI" 

2 34.25 RUSSO SEVERINA FGMM00400C S.S. 1 G. "G. BOVIO" 

3 29.50 RACIOPPI PASQUALE FGPS010008 LICEO SCIENTIFICO "A. VOLTA" 

4 28.75 GENTILE MARIA FGIC87000A I.C. "D. ALIGHIERI" 

5 27.50 BEVILACQUA CLOTILDE FGRH010002 I.P.E.O.A. "ENRICO MATTEI" 

6 27.40 BRESCIA ANTONIO FGMM00700X S.S. 1 G. "L. MURIALDO" 

7 27.00 TORRACO ANNA FGIS048009 I.I.S.S. "AUGUSTO RIGHI" 

8 27.00 FERRARA FRANCESCA FGIS048009 I.I.S.S. "AUGUSTO RIGHI" 

9 26.50 VOTO LIBERA FGIC80700V I.C. "P. GIANNONE" 

10 26.50 RUSSO MARIA FGPC15000C LICEO  "BONGHI-ROSMINI" 

11 26.50 PAZIENZA PAOLO FGMM148003 S.S. 1 G. "PETRARCA - P.PIO" 

12 26.25 GUIDA NUNZIA FGEE01100L C.D. "SAN CIRO" 

mailto:usp.fg@istruzione.it
mailto:uspfg@postacert.istruzione.it
http://www.ustfoggia.it/


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio V – Ambito Territoriale per la provincia di Foggia 

Responsabile Istruttoria: UO organici mobilità e reclutamento personale ATA 

Riferimenti U.O.: Dott. Michele Totaro tel. 0881795201 

Via Paolo Telesforo n°25 71122 Foggia peo: usp.fg@istruzione.it – pec: uspfg@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustfoggia.it 

 

 

 

13 26.10 QUITADAMO NELIA FGIC80800P I.C. "DOMENICO SAVIO" 

14 26.05 TOTARO ISABELLA FGIC818009 I.C. "NICHOLAS GREEN" 

15 26.00 VENTRELLA GIULIA FGIC87500D I.C. "GARIBALDI - LEONE" 

16 26.00 IACONETA GIUSEPPE FGEE01100L C.D. "SAN CIRO" 

17 26.00 CORVINO ANTONIETTA FGEE06000T C.D. "VITTORIO VENETO" 

18 25.85 DRAGONE RAFFAELE FGMM00700X S.S. 1 G. "L. MURIALDO" 

19 25.70 LOMBARDI DINA FGIC855008 I.C. "DE AMICIS" 

20 25.60 GALA ROSA FGRH010002 I.P.E.O.A. "ENRICO MATTEI" 

21 25.50 CANNONE IMMACOLATA FGIS048009 I.I.S.S. "AUGUSTO RIGHI" 

22 25.50 FERRAZZANO MARIA FGIC80700V I.C. "P. GIANNONE" 

23 25.34 RIZZI MARCO FGIS00800V I.I.S.S. "L. EINAUDI" 

24 25.30 DI VIESTI VITANTONIO FGCT704008 SAN SEVERO- I.T.E. "FRACCACRETA" 

25 25.10 ERRICHIELLO LUCIA FGIC88300C VICO II FONTANELLE - G.PAOLO II 

26 25.00 DI SAPIO TERESA FGIC818009 I.C. "NICHOLAS GREEN" 

27 25.00 CAPPIELLO MATTEA FGIS048009 I.I.S.S. "AUGUSTO RIGHI" 

28 24.80 CILIBERTI NUNZIA CARMELA FGEE01100L C.D. "SAN CIRO" 

29 24.78 DE LUCA ANNALISA FGRI16000B I.P. "P.G. FRASSATI" - I.OC. "M.L. KING" 

30 24.75 PALIERI VINCENZO FGMM04100B S.S. 1 G. "G. PAVONCELLI" 

31 24.60 DESIDERATO ROSA FGIC85700X I.C. "V.DA FELTRE-N.ZINGARELLI" 

32 24.50 ATTANASIO FELICIA FGIS00800V I.I.S.S. "L. EINAUDI" 

33 24.50 COLELLA ANTONIETTA FGIC83300B I.OC. "GIUSEPPE LIBETTA" 

34 24.50 POMARICO ROSARIA ANNA MARIA FGIS00800V I.I.S.S. "L. EINAUDI" 

35 24.50 MANSOLILLO RAFFAELE FGEE06000T C.D. "VITTORIO VENETO" 

36 24.50 COLUCCI MARISA FGRI020004 I.P. "ANTONIO PACINOTTI" 

37 24.45 D'ALTILIA ANTONELLA CATIA FGIC842006 I.C. "BOZZINI - FASANI" 

38 24.05 DIPACE MICHELA FGIS01100P I.I.S.S. "G. PAVONCELLI" 

39 23.95 POLICINO ANTONIO CARMINE FGIC82400L I.C. "MONTI DAUNI" 

40 23.90 VERO MICHELE FGIC86100G I.C. "FOSCOLO - GABELLI" 

41 23.60 DE BENEDETTO ANGELO RAFFAELE FGIS023001 I.I.S.S. " DELL'AQUILA  STAFFA" 

42 23.50 PARENTE PATRIZIA FGMM04100B S.S. 1 G. "G. PAVONCELLI" 

43 23.50 SCIRETTI LUIGIA FGIC86100G I.C. "FOSCOLO - GABELLI" 

44 23.25 CIRCELLI MARIA ROSARIA FGIC82400L I.C. "MONTI DAUNI" 

45 23.04 RUSSO MARILENA FGRI020004 I.P. "ANTONIO PACINOTTI" 

46 22.75 DE CARLO ANNA RITA FGIC83800E I.C. "ALDO MORO" 

47 22.60 DEL RE VALENTINA FGIC85700X I.C. "V.DA FELTRE-N.ZINGARELLI" 

48 22.50 IAMMARINO FRANCESCA FGIS00800V I.I.S.S. "L. EINAUDI" 

87 20.10 VILLANI ANGELO FGEE11000N C.D. "SAN BENEDETTO" 

106 19.10 BIFARO LUIGIA FGIS048009 I.I.S.S. "AUGUSTO RIGHI" 

mailto:usp.fg@istruzione.it
mailto:uspfg@postacert.istruzione.it
http://www.ustfoggia.it/


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio V – Ambito Territoriale per la provincia di Foggia 

Responsabile Istruttoria: UO organici mobilità e reclutamento personale ATA 

Riferimenti U.O.: Dott. Michele Totaro tel. 0881795201 

Via Paolo Telesforo n°25 71122 Foggia peo: usp.fg@istruzione.it – pec: uspfg@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustfoggia.it 

 

 

 

120 18.30 TOMIRI ORTENSIO FGRI020004 I.P. "ANTONIO PACINOTTI" 

123 18.20 ALGERINO DOMENICO SILVIO FGIS048009 I.I.S.S. "AUGUSTO RIGHI" 

137 17.60 UZZI LUIGI FGPC15000C LICEO  "BONGHI-ROSMINI" 

146 17.50 FIORENTINO FRANCESCA FGIS052001 I.I.S.S. "PUBLIO VIRGILIO MARONE" 

148 17.50 NUZZO CARMEN FGIC85400C I.C. "GIOVANNI XXIII-G.PASCOLI" 

150 17.40 MASTRODONATO FRANCESCA FGIS03700V I.I.S.S. "DI SANGRO-MINUZIANO-ALBERTI" 

153 17.30 IANNOTTI ANTONIO FGIC87500D I.C. "GARIBALDI - LEONE" 

265 15.00 DI MASE MARIA FGPM10000G LICEO "E. PESTALOZZI" 

 

 

Si evidenzia che ogni individuazione è subordinata alla verifica della sussistenza di ogni requisito 

richiesto dalla norma ai fini della legittimità della nomina a tempo indeterminato. 

A tal fine i Dirigenti scolastici attiveranno all’atto di assunzione in servizio i controlli previsti dalle 

norme e ad acquisire le dichiarazioni di assenza di situazioni ostative all’assunzione a tempo 

indeterminato presso l’Amministrazione. 

Ogni irregolarità/illegittimità rilevata dovrà essere segnalata dal Dirigente scolastico allo scrivente 

Ufficio e alle Autorità competenti, ove ne ricorrano le condizioni. 

Per quanto qui non previsto si rimanda alle indicazioni ministeriali richiamate e alla normativa in 

vigore. 

Si precisa che il provvedimento utile all’assegnazione della proposta di assunzione e della sede, 

indicata per ciascun nominativo, è esclusivamente quello contenuto nel presente provvedimento e 

degli allegati elenchi. Eventuali comunicazioni inviate automaticamente dal sistema informativo non 

concordanti con il presente provvedimento non devono essere tenute in considerazione. 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dalla normativa 

vigente. 

Il presente, unitamente agli allegati che ne formano parte integrante, è pubblicato sul sito web 

dell’UST di Foggia (www.ustfoggia.it) con valore di notifica ad ogni effetto di legge. 
 

 

          IL DIRIGENTE UST DI FOGGIA  

        Dott.ssa Maria Aida Tatiana Episcopo

mailto:usp.fg@istruzione.it
mailto:uspfg@postacert.istruzione.it
http://www.ustfoggia.it/


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio V – Ambito Territoriale per la provincia di Foggia 

Responsabile Istruttoria: UO organici mobilità e reclutamento personale ATA 

Riferimenti U.O.: Dott. Michele Totaro tel. 0881795201 

Via Paolo Telesforo n°25 71122 Foggia peo: usp.fg@istruzione.it – pec: uspfg@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.ustfoggia.it 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Destinatari: 

Al Personale ATA AA/AT incluso  nelle 

graduatorie dell’UST di Foggia (tramite 

pubblicazione) 

 

Ai Dirigenti 

delle istituzioni scolastiche statali 

nella provincia di Foggia (indirizzi 

peo istituzionali) 

 

 

Al sito web UST Foggia e 

p.c. 

All’USR Puglia 

(drpu@postacert.istruzione.it) 

 

Alle Segreterie provinciali 

delle OOSS Comparto istruzione    

della provincia di Foggia 

(indirizzi peo istituzionali) 

 

mailto:usp.fg@istruzione.it
mailto:uspfg@postacert.istruzione.it
http://www.ustfoggia.it/

		2023-08-23T09:44:40+0000
	EPISCOPO MARIA AIDA TATI




